
Protokół Nr XXII/2012                                                                                                                     

z XXII Sesji Rady Gminy Dygowo                                                                                           

odbytej 30 października 2012 roku 

Otwarcia obrad XXII sesji Rady Gminy Dygowo o godz. 13
00

 dokonał Przewodniczący Rady 

Gminy Pan Jerzy Leszczyński, który przywitał Radnych, Wójta, Panią Skarbnik, Panią 

Sekretarz, Kierowników Jednostek Organizacyjnych Gminy, Sołtysów, sesja odbywa się w 

nowo wyremontowanej świetlicy wiejskiej w Jazach. 

Radny Robert  Jaruzel – powitał wszystkich w wyremontowanej świetlicy w Jazach. 

Podziękował Wójtowi, oraz pracownikom gminy za podjęcie działań związanych z remontem 

świetlicy. Podziękował mieszkańcom miejscowości Jazy, którzy zaangażowali się w remont 

świetlicy i swoim własnym działaniem wyposażyli świetlicę w aneks kuchenny. Podziękował 

również Radnym obecnej i poprzedniej Kadencji. 

Wójt – przy okazji otwarcia świetlicy postanowiliśmy uhonorować sołtysa z miejscowości 

Jazy, który jest najdłużej urzędującym sołtysem w naszej gminie, oraz podziękował za 

zaangażowanie sołtysa i Radnego R. Jaruzela w remont świetlicy. 

Sołtys Jazów – podziękował za wyróżnienie. 

Radna Ewa Madej – wręczyła sołtysowi gry planszowe do wykorzystania na świetlicy w 

Jazach. 

Na 15 – stu radnych na Sesji obecnych było 13 – stu radnych i 15 – tu zaproszonych gości 

(listy obecności stanowią załącznik do protokołu). Rada jest prawomocna do podejmowania 

uchwał. 

Protokół z ostatniej XXI sesji Rady Gminy Dygowo dostępny były w biurze Rady Gminy i 

jest do wglądu na dzisiejszej sesji. 

Rada nie wniosła uwag i protokół przyjęła – jednogłośnie. 

Proponowany porządek obrad Radni otrzymali wraz z zaproszeniami na Sesję. 

Porządek obrad, który Rada przyjęła jednogłośnie, przedstawia się następująco: 

 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Zgłaszanie interpelacji. 

3. Informacja z działalności Wójta. 

4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych gminy Dygowo w roku szkolnym 

2011/2012. 

5. Przedstawienie analizy Przewodniczącego Rady Gminy w sprawie złożonych 

oświadczeń majątkowych. 

6. Przedstawienie analizy Wójta Gminy w sprawie złożonych oświadczeń majątkowych 

 

 

 



7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

 1) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kołobrzeskiego 

2) zmian w budżecie gminy Dygowo na 2012 rok, 

3) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dygowo na lata 2012-2021, 

4) podziału Gminy Dygowo na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, 

granic  oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych, 

 5) nabycia w drodze darowizny nieruchomości od Związku Miast i Gmin Dorzecza 

 Parsęty, 

6) przystąpienia Gminy Dygowo do nowotworzonej Lokalnej Organizacji 

Turystycznej „Regionu Kołobrzeg”, 

 7) uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Dygowo z organizacjami 

 pozarządowymi, oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na      

 rok 2013 , 

 8) przyjęcia programu przeciwdziałania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

 Dygowo na 2013 rok, 

  

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

9. Wolne wnioski. 

10. Zakończenie obrad. 

 

Ad 2. Zgłaszanie interpelacji.                                                                                                               

Radna Helena Rudzis – Gruchała – montaż tablicy ogłoszeniowej w miejscowości Czernin, 

- wyjazd na drogę Wojewódzką od posesji P. Budzińskiego jest w złym stanie technicznym,   

- chodniki w miejscowości Czernin należałoby poprawić, 

- usunięcie zanieczyszczeń ze stawu w Czerninie, obok szkoły. 

Radny Artur Wasiewski – montaż wiaty przystankowej w miejscowości Stramniczka,             

- usunięcie pni po wyciętych drzewach na cmentarzu w Dygowie,                                                      

- czy można wynajmować sale  OSP w Dygowie, ponieważ ostatnio odbywała się tam 

impreza, mieszkańcy narzekali na hałas.  

Radna Jolanta Pankiewicz – czy otrzymam odpowiedź pisemną na pismo złożone do 

budżetu na 2013 rok.                            

Radny Robert Jaruzel – oznakowanie miejscowości Jazy na drodze Wojewódzkiej,              

- światła, lampy przy drodze gminnej, lampy te się nie świecą  

P. Przewodniczący – załamanie na drodze w miejscowości Jazy, czy można zrealizować to 

jeszcze przed zimą? 

Ad 3. Informacja z działalności Wójta.                                                                                       
(stanowi załącznik do protokołu)                                                                                          

Ad. 4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych gminy Dygowo w roku 

szkolnym 2011/2012. 

Radny Józef Rozwód – wyniki egzaminów z angielskiego w Szkole we Wrzosowie są dużo 

wyższe niż w pozostałych szkołach, a nawet wyższe niż w powiecie, z czego to wynika? 



Dyrektor GZOiK – wynik ten jest dlatego taki dobry, że egzamin ten zdawały tam tylko 2 

lub 3 osoby, które wybrały sobie ten jezyk na egzamin, były to osoby dobrze znające ten 

język, pozostałe osoby zdawały język niemiecki. J.angielski we Wrzosowie jest językiem 

drugim, wiodącym tam językiem jest niemiecki. 

Wójt – w szkołach borykamy się z różnymi słabościami, ale staramy się zmieniać na korzyść, 

ciągle jesteśmy poniżej średniej, teraz łatwiej nam będzie rozliczać poszczególnych 

nauczycieli w związku ze zmianą ocen egzaminów, czasami trafi się lepszy rocznik, czasami 

słabszy, jest to więc też uzależnione od uczniów. 

Radna Ewa Madej – czy w szkołach nie ma przerostu zatrudnienia zwłaszcza w Czerninie? 

Dyrektor GZOiK – w Czerninie mamy tylko szkołę podstawową, a w Dygowie jest również 

gimnazjum i niektórzy nauczyciele uczą zarówno w szkole podstawowej jak i w gimnazjum. 

Radna Helena Rudzis – Gruchała – czy były robione analizy prowadzenia dwóch jezyków 

jednocześnie w szkołach. 

Dyrektor GZOiK – od gimnazjum nasi uczniowie  mają dwa języki, jeden wiodąc,y którego 

uczą się od szkoły podstawowej, a drugi dochodzi w gimnazjum. 

Radna Helena Rudzis – Gruchała – w innych gminach dzieci uczą się dwóch języków 

obcych już od klas wcześniejszych. 

Dyrektor GZOiK – były zapisy dotyczące możliwości dotyczące dodatkowego języka 

angielskiego, ale zainteresowanie było bardzo małe. 

Radna Helena Rudzis – Gruchała – zawsze wiąże się to z dodatkowym zaangażowaniem 

rodziców, zainteresowanie byłoby większe gdyby było to w ramach godzin lekcyjnych. 

Wójt – zgadzam się z Panią powinny być przeprowadzone rozmowy z rodzicami, oraz 

przeanalizowanie budżetu w tej sprawie pod kontem dodatkowych lekcji, powinniśmy do 

tematu systematycznie wrócić. 

Radna Jolanta Pankiewicz – powinniśmy wprowadzić dodatkowy kolejny język obcy już od 

1 klasy szkoły podstawowej, ale jest również problem z nauczycielami do języków obcych. 

P. Przewodniczący – jak wygląda wymiana naszej młodzieży ze szkołami z zagranicy? 

Dyrektor GZOiK- szkoła we Wrzosowie regularnie współpracuje ze szkołą w Niemczech, są 

to coroczne wyjazdy. 

Radny P. Krysztofiak – uważam że powinniśmy uczyć dzieci języków obcych jak 

najszybciej, byłoby to wyrównanie szans dla wszystkich dzieci. 

Wójt – kadra nauczycielska to również problem, nie było wcześniej wymogów dotyczących 

zatrudniania nauczycieli, teraz jest dobry moment na wprowadzanie dodatkowego języka. 

 



Ad. 5 Przedstawienie analizy Przewodniczącego Rady Gminy w sprawie złożonych 

oświadczeń majątkowych.                                                                                                        

(stanowi załącznik do protokołu) 

P. Przewodniczący – zapoznał wszystkich z pismem z Urzędu Skarbowego dotyczącym 

uwag do złożonych oświadczeń majątkowych, są to drobne uwagi, nie ma naruszeń 

kwalifikujących się do kontroli skarbowej.                                                                                      

(stanowi załącznik do protokołu) 

Ad. 6 Przedstawienie analizy Wójta Gminy w sprawie złożonych oświadczeń 

majątkowych 

Wójt – przedstawił analizę dotyczącą oświadczeń majątkowych złożonych przez 

pracowników Urzędu Gminy.                                                                                                

(stanowi załącznik do protokołu) 

Ad. 7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kołobrzeskiego 

Opinia Komisji Finansów - pozytywna 

Wójt – uchwała ta dotyczy dofinansowania zakupu samochodu dla straży pożarnej w 

Kołobrzegu, uważam że powinniśmy takie środki przekazać. 

Głosowanie: 

za – 13                                                                                                                                          

przeciw – 0                                                                                                                                     

wstrz. – 0  

Uchwała podjęta – jednogłośnie 

2) zmian w budżecie gminy Dygowo na 2012 rok, 

Opinia Komisji Finansów – pozytywna 

Głosowanie: 

za – 13                                                                                                                                          

przeciw – 0                                                                                                                                     

wstrz. – 0  

Uchwała podjęta – jednogłośnie 

 

 

 



3) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dygowo na lata 2012-2021, 

Opinia Komisji Finansów - pozytywna 

Głosowanie: 

za – 13                                                                                                                                          

przeciw – 0                                                                                                                                     

wstrz. – 0  

Uchwała podjęta – jednogłośnie 

4) podziału Gminy Dygowo na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic 

oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 

P. Przewodniczący – ta uchwała jest to dalszy ciąg zmian związanych z okręgami 

wyborczymi. 

Opinia Komisji Społecznej - pozytywna 

P. Sekretarz – przedstawiła projekt uchwały oraz informacje na temat nowych obwodów 

głosowania, które ulegają małym zmianą. Uchwała ta nie mogła być głosowana na 

poprzedniej sesji. Okręgi wyborcze były tak planowane aby obejmowały możliwie blisko 

siebie leżące miejscowości, były kontrowersje dotyczące miejscowości Bardy i Stramniczka, 

w których zmianie uległy obwody głosowania. Nie ma możliwości zmiany uchwały 

dotyczącej okręgów wyborczych. Istnieje możliwość zmian ewentualnych obwodów 

głosowania, ale ta propozycja wydaje się być optymalna. 

Radny Artur Wasiewski – nie byłoby dyskusji w tym temacie gdybyśmy przy uchwale 

dotyczącej okręgów wyborczych dostali informacje o obwodach głosowania. Można było 

spróbować inaczej podzielić te okręgi wyborcze, tak aby nie zmieniać mieszkańcom Bard i 

Stramniczki ich obwodów głosowania. Teraz mieszkańcy Bard będą musieli jechać do 

Czernina a mieszkańcy Stramniczki do Dygowa. Wydaje mi się, że frekwencja na wyborach 

w tych dwóch miejscowościach będzie niższa niż byłaby gdyby nie było tych zmian. 

P. Sekretarz – głosując nad uchwałą o okręgach wyborczych byłam przekonana, że Państwo 

zdajecie sobie sprawę z tego, że każdy okręg wyborczy musi głosować w jednym obwodzie. 

To oczywiste, że miejscowości, które są w danym okręgu wyborczym muszą głosować w tym 

samym lokalu. 

Radny Artur Wasiewski – sprawa byłaby oczywista gdybyśmy wiedzieli o tym wcześniej, 

moglibyśmy spróbować poszukać innego rozwiązania. 

P. Sekretarz – w przypadku innych zmian mogłoby dojść do zachwiania normy 

przedstawicielstwa,  jeden okręg miałby prawie 500 mieszkańców a drugi 300 mieszkańców, 

powinniśmy dążyć do tego aby ta norma była jak najbardziej zbliżona do granicy 369 

mieszkańców. 



Radna Helena Rudzis – Gruchała – tworząc okręgi powinniśmy myśleć o frekwencji na 

wyborach. Przy podjęciu wcześniejszej uchwały zabrakło dogłębnego wyjaśnienia. W okręgu 

11 i 15 mamy różnice, które odbiegają od 1.  

P. Sekretarz – aby w tych okręgach uzyskać normy jak najbardziej zbliżone musielibyśmy 

podzielić sołectwa, a taka sytuacja jest bardzo niekorzystna, obecny podział jest chyba 

najkorzystniejszy z możliwych. 

Radna Helena Rudzis – Gruchała – Gdybyśmy dokonali zmian w okręgu nr 15 i nr 5 to 

wówczas mieszkańcy Bard i Stramniczki głosowaliby tam gdzie dotychczas, a norma 

przedstawicielstwa zostałaby zachowana. Powinniśmy brać pod uwagę przyzwyczajenia 

mieszkańców.  

P. Sekretarz – normy przedstawicielstwa zostałyby zachowane, ale odbiegałyby od 1. 

Radna Helena Rudzis – Gruchała – praktycznie w każdym okręgu te normy odbiegają od 1, 

a logistyka i przyzwyczajenia mieszkańców powinny wziąć górę. 

Wójt – myślałem że mamy sprawę jasną i wyraźnie wyjaśnioną, z tabel jasno wynika jakie 

miejscowości z jakimi będą głosowały. 

Radny Artur Wasiewski – ma Pan rację, ale gdybyśmy mieli projekt dzisiejszej uchwały na 

poprzedniej sesji. Dziś musimy popracować nad tym, żeby poinformować mieszkańców o 

tych zmianach. 

Wójt – liczę, że Państwo pomożenie i będziecie informowali mieszkańców o tych zmianach. 

Trudno jest przeprowadzić zmianę „bez zmian” jakieś zmiany muszą być, idea tego pomysłu 

o jednomandatowych obwodach głosowania jest taka, żeby zbliżyć do siebie miejscowości, 

staramy się to robić ale nie wszędzie jest to możliwe do zrealizowania. 

P. Przewodniczący – z kodeksu wyborczego wynika, że nie możemy wprowadzać zmian do 

wcześniejszej uchwały. 

Radna Helena Rudzis – Gruchała – co by się stało gdyby ta uchwała nie została przyjęta na 

dzisiejszej sesji? 

P. Przewodniczący – w przypadku gdy my jako organ nie podjęli byśmy tej uchwały na taką 

uchwałę podjąłby za nas inny organ. 

P. Sekretarz – wówczas Wojewoda wprowadza do obrotu prawnego taką uchwałę, jeśli jest 

zgodna z wszystkimi przepisami. Komisarz wyborczy opiniował tą uchwałę i stwierdził, że 

nie posiada ona żadnych wad prawnych. 

Głosowanie: 

za – 12                                                                                                                                          

przeciw – 0                                                                                                                                     

wstrz. – 1  

Uchwała podjęta – większością głosów. 



5) nabycia w drodze darowizny nieruchomości od Związku Miast i Gmin Dorzecza 

Parsęty, 

Opinia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej - pozytywna 

Wójt – uchwała ta dotyczy „mokradła Pyszka”. Inwestycja ta powstała ze środków 

zewnętrznych. Przez okres 5 lat obiekt nie może zmienić właściciela, ponieważ okres ten się 

kończy, a jasnym wydaje się, że gospodarzem obiektu jest gmina na której on się znajduje. 

Dla nas przejęcie tego obiektu nakłada  obowiązki ale przyniesie  korzyści. Akt notarialny 

podpiszemy w późniejszym terminie, ponieważ trwają prace nad pozyskaniem środków przez 

związek na dokonanie prac remontowych i konserwacyjnych, dopiero po ich uzyskaniu 

podpisalibyśmy akt notarialny. 

Radny Piotr Krysztofiak – co z działką prywatną, która jest w granicach mokradła, czy 

właściciel działki nie będzie miał do nas żadnych roszczeń, czy będziemy nabywali tą 

działkę? 

Wójt – właścicieli tej działki nie zgodzili się na jej sprzedaż na rzecz związku, gdyby 

pojawiła się możliwość wykupu tej działki to podejmiemy taką próbę, obecnie jest to 

nieużytek więc nie będziemy mieli roszczeń ze strony właścicieli, którzy zdają sobie z tego 

sprawę, że teren ten to teren zalewowy. 

Radna Jolanta Pankiewicz – jaki obszar obejmuje Mokradło? 

Wójt – ok. 34 ha 

Głosowanie: 

za – 13                                                                                                                                          

przeciw – 0                                                                                                                                     

wstrz. – 0 

Uchwała podjęta – jednogłośnie. 

6) przystąpienia Gminy Dygowo do nowotworzonej Lokalnej Organizacji Turystycznej 

„Regionu Kołobrzeg”, 

Opinia Komisji Społecznej - pozytywna 

P. Sekretarz – propozycja utworzenia takiej organizacji wyszła z miasta Kołobrzeg, jest to 

propozycja prowadzenia wspólnych działań na rzecz promocji i turystyki  naszego powiatu. 

Dla nas jest to korzystna propozycja dzięki takiej organizacji nasza gmina na tym skorzysta, 

uzyskując zdecydowanie większy zasięg działań promocyjnych. Koszty roczne to ok. 5 tys. 

zł. 

 

 

 



Głosowanie: 

za – 13                                                                                                                                          

przeciw – 0                                                                                                                                     

wstrz. – 0 

Uchwała podjęta – jednogłośnie. 

7) uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Dygowo z organizacjami 

pozarządowymi, oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na      

rok 2013 

Kierownik GOPS – wymiar finansowy programu będzie uchwalany przy uchwale 

budżetowej, wymiar pozafinansowy pozostaje taki sam jak był dotychczas, organizacje 

pozarządowe nie wnosiły żadnych uwag. 

Głosowanie: 

za – 13                                                                                                                                          

przeciw – 0                                                                                                                                     

wstrz. – 0 

Uchwała podjęta – jednogłośnie. 

8) przyjęcia programu przeciwdziałania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dygowo 

na 2013 rok, 

Opinia Komisji Społecznej - pozytywna 

P. Sekretarz – Rada Gminy co roku musi uchwalić taki program, w tym projekcie jest jedna 

zmiana w stosunku do tego co obowiązywało w roku ubiegłym, zmiana ta dotyczy sterylizacji 

i kastracji psów. Gmina Dygowo będzie dofinansowywała w 50% koszty sterylizacji tych 

zwierząt kosztjednego dofinansowania to ok. 125 zł. Aby takie dofinansowanie otrzymać 

trzeba będzie spełnić określone wymogi wskazane w programie. W chwili obecnej w 

Nieżynie, gmina Siemyśl działa stowarzyszenie, które dokonuje takich zabiegów bezpłatnie 

zarówno na psach jak i na kotach. To bardzo dobre rozwiązaniem, bo nie obciąża finansowo, 

trzeba tylko zadzwonić i umówić się na takie zabiegi, Sołtysi rozwiesili informacje na ten 

temat w tablicach ogłoszeń. 

Radna Helena Rudzis – Gruchała – czy dofinansowanie do zabiegu sterylizacji dotyczy 

również kotów? 

P. Sekretarz – to dofinansowanie dotyczy tylko psów, mamy obowiązek jako gmina zająć się 

bezdomnymi psami, schroniska mogą je od nas odbierać ale te koszty są duże, do tej pory 

udało nam się nie oddać żadnego bezdomnego psa do schroniska. 

Radna Jolanta Pankiewicz – czy w Nieżynie sterylizacja obejmuje również koty. 

P. Sekretarz – w Nieżynie można dokonać sterylizacji psów i kotów. 



Głosowanie: 

za – 13                                                                                                                                          

przeciw – 0                                                                                                                                     

wstrz. – 0 

Uchwała podjęta – jednogłośnie. 

Ad. 8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.   

                                                                                  

Wójt – będziemy się starali systematycznie wymienić wszystkie tablice ogłoszeń,                              

- chodnik w Czerninie i wyjazd na drogę wojewódzką zostaną zgłoszone,                                       

- staw zanieczyszczony, kiedyś mieszkańcy postulowali aby go zasypać, ale on nie może być 

zasypany czeka go w przyszłości odmulenie,                                                                                                                                                                                                         

- wiata przystankowa w Stramniczce próbowałem to załatwić od Zarządu Dróg Powiatowych 

na etapie inwestycji, potrzebujemy miejsca na wiatę ale zapiszemyto w budżecie,                            

- pnie na cmentarzu w Dygowie będziemy musieli się do tego przymierzyć i zrobić tak aby 

nie zdewastować nagrobków,                                                                                                               

- impreza, która odbywała się w Sali OSP na ogrodowej to był koncert hip – hopowy pod 

pełną kontrolą dorosłych,                                                                                                                        

- co do wynajmowania świetlic to my nie będziemy świetlic zamykać, będziemy je 

udostępniali mieszkańcom ale wszystko zgodnie z odpowiednimi normami, tak aby nie 

uszkodzić sali. 

 

P. Przewodniczący – wnioski do budżetu są składane, a ujęcie tych wniosków lub ich nie 

ujęcie dyskutowane jest zawsze podczas uchwały budżetowej, nie udziela się odpowiedzi 

pisemnej czy dany wniosek zostanie ujęty w budżecie czy nie. 

 

Wójt – lampy oświetleniowe w Jazach są już zgłoszone musimy teraz po prostu swoje 

odczekać,                                                                                                                                                

- oznakowanie miejscowości Jazy na drodze wojewódzkiej było zgłaszane wielokrotnie, nie 

wiemy dlaczego nie zostało zrealizowane ale na pewno ponownie to zgłosimy do Zarządu 

Dróg Wojewódzkich,                                                                                                                      

- ubytki w drogach asfaltowych zostaną uzupełnione po zakończeniu budowy farmy 

wiatrakowej, jest kilka miejsc gdzie wymagana jest poprawa nawierzchni, firma która 

obsługuję farmę wiatrową mogłaby nam to zrobić po zakończeniu prac związanych z budową 

farmy wiatrowej, jeśli gdzieś Państwo zauważycie takie ubytki to proszę je zgłaszać. 

 

Ad. 9 Wolne wnioski 

 

P. Przewodniczący – sprostował wypowiedź z ostatniej Sesji Rady Gminy  podczas której 

można było odnieść wrażenie, że jedyną osobą która stwierdziła, że nie będzie przedstawiać 

swoich opinii na posiedzeniu Komisji tylko podczas Sesji była Pani Helena Radzis – 

Gruchała, oświadczam że nie jest to zgodne z prawdą, oprócz Pani Radnej jeszcze jedna 

osoba, która jest członkiem komisji wyraziła podobne zdanie. 

 

Radna Helena Rudzis – Gruchała – podziękowała za nową bramę i furtkę na cmentarzu w 

Czerninie. 

 



Radna Jolanta Pankiewicz – podziękowała za telewizor w świetlicy we Wrzosowie, oraz 

zapytała czy będą karani mandatami za złe parkowanie kierowcy w związku ze świętem 1 

listopada? 

 

Wójt – na cmentarzu w Dygowie będzie wyznaczony nowy dojazd od ul. Ogrodowej, 

będziemy powoli starali się przyzwyczajać mieszkańców do nowej sytuacji, oczywiście jeśli 

ktoś dojedzie od ul. Wiosennej to nie stanie się nic złego, ale od ul. Ogrodowej poprawiliśmy 

drogę oraz utworzyliśmy parking na naszej działce. Straż i Policja w te dni jest bardziej 

wyrozumiała. Z czasem będziemy starali się zamknąć cmentarz i wyłączyć go z ruchu. We 

Wrzosowie jest możliwość parkowania przy drodze gminnej.  

- poinformował o sukcesie młodego ucznia szkoły podstawowej w Dygowie Kuchna Roland 

zdobył złoty medal na mistrzostwach polski w zapasach. 

 

Kierownik GOPS – poprosiła o zgłaszanie osób bezdomnych, potrzebujących noclegu, które  

przebywają w miejscowościach naszej gminy w związku ze zbliżającą się zimą. 

 

Sołtys Stojkowa - podziękował za chodnik w Stojkowie obok remizy. 

Sołtys Piotrowic -  wejście do ośrodka zdrowia we Wrzosowie,  

       -  pojawia się dużo dzików w miejscowości Kłopotowo i Piotrowice i     

                                wyrządzają duże szkody, 

 

P. Przewodniczący – za szkody, które powodują dzikie zwierzęta odpowiadają koła łowiecki, 

które funkcjonują na danym terenie. 

 

Wójt – rozmawialiśmy z łowczym z tego koła, że istnieje środek który odstrasza dziki, 

postaramy się ponownie skontaktować z łowczym i spróbować coś z tym problemem zrobić, 

formalnie dziki są własnością Skarbu Państwa. 

 

Sołtys Piotrowic – czy odebrane są już boiska w Kłopotowie? 

 

Wójt – boisko nie zostało jeszcze odebrane. 

 

Radna Jolanta Pankiewicz – czy wiadomo już coś na temat uszkodzonego ogrodzenia na 

placu zabaw we Wrzosowie, oraz z nawierzchnią tartanową na orliku we Wrzosowie? 

 

Wójt – firma uznała szkodę i naprawi to do 10 listopada 2012 roku, na orliku, a ogrodzenie 

placu zabaw ma być zrobione wkrótce. 

 

P. Przewodniczący – podziękował Sołtysowi oraz wszystkim mieszkańcom za przygotowane 

obrady Sesji Rady Gminy i pyszny słodki poczęstunek. 

 

Radna Ewa Madej – zaprosiła mieszkańców Jazów do uczestnictwa w konkursie wigilijnym. 

 

Sołtys Jazów – podziękował Radnemu Robertowi Jaruzelowi za przygotowanie Sesji 

Na tym porządek obrad XXII Sesji Rady Gminy został wyczerpany i 

Przewodniczący Rady Gminy o godz. 15:40 zakończył jej obrady.  

Protokołował 

 


